
 

  

Oggetto: Affidamento servizi per organizzazione evento inaugurazione del distretto della 
cantieristica per la nautica da diporto del porto Canale – porto di Cagliari. CIG- ZC53BE0F6E 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la legge 28.01.1994, n° 84 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 di nomina del Prof. Avv. Massimo Deiana Presidente 
dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei poteri e delle 
attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni;  

VISTA   la Delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.09.2021, che nomina l’Avv. Natale Ditel 
Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO l’art. 50 del vigente Codice dei contratti pubblici ex Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 
36, secondo il quale le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di servizi e 
forniture di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

CONSIDERATO che per la giornata del 17 luglio 2023 è stato previsto, in occasione del 
completamento dei lavori del distretto della cantieristica per la nautica da diporto nel porto 
Canale di Cagliari, un evento di inaugurazione cui parteciperà il Ministro delle Infrastrutture e 
della Mobilità Sostenibili oltre alle più alte Autorità locali; 

RAVVISATA l’esigenza di organizzare tempestivamente un adeguato evento che possa dare 
risalto al ruolo rivestito dall’AdSP del Mare di Sardegna nello sviluppo della progettualità del 
compendio portuale amministrato; 

CONSIDERATA l’esigenza dell’Ente di reperire celermente tutte le strutture ricettive e i relativi 
servizi tecnici-operativi occorrenti per l’organizzazione dell’evento che si terrà in data 
17.07.2023;  

VERIFICATA la pronta disponibilità per l’organizzazione dell’evento della ditta “STAND UP DI 
MAURO MARTINEZ & C SAS”, P.iva 01869370922, iscritta all’Albo Fornitori dell’Ente e la 
comprovata esperienza nella gestione d’urgenza dell’organizzazione di eventi di tale 
complessità; 



 

VALUTATA congrua la quotazione presentata per i complessivi servizi richiesti, dalla ditta 
STAND UP DI MAURO MARTINEZ & C SAS ns prot. n. 17890/23;  

VISTO il DURC, rilasciato dall’INAIL per la ditta STAND UP DI MAURO MARTINEZ & C SAS, Prot., 
n. 39573793 data richiesta 12/07/2023 scadenza validità 09/11/2023 dal quale risulta la 
regolarità contributiva della ditta; 

VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13/08/2010, n. 136, 
rilasciate dalla ditta; 

DECRETA 

di affidare alla ditta STAND UP DI MAURO MARTINEZ & C SAS, Partita iva 01869370922, 
con sede legale in Viale Monastir Km 10 - Località Sa Cantonera, CAP 09028, Sestu lo 
svolgimento dei servizi come di seguito descritti:   

 noleggio, posa in opera e altre attività connesse all’organizzazione 
dell’inaugurazione del distretto della cantieristica per la nautica da diporto per una 
spesa pari a € 17.411,00 + iva 22% pari a € 3.830,42 per complessivi € 21.241,42. 

 Le spese sopra descritte graveranno interamente sul capitolo U113/170 del Bilancio di 
previsioni in corso. 

La Responsabile Marketing 

Avv. Valeria Mangiarotti 

 

Visto per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa Maria Valeria Serra 

 

Il Segretario Generale                                                          

Avv. Natale Ditel                                                                                        Il Presidente  

                                                                               Prof Avv Massimo Deiana 

Il Servizio Economato 

Dott.ssa Carla Paderi         

           



 

 


		2023-07-14T07:48:04+0000
	VALERIA MANGIAROTTI


		2023-07-14T08:16:02+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-07-14T08:22:55+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-07-14T08:24:57+0000
	NATALE DITEL


		2023-07-14T08:27:57+0000
	Firma applicativa




